
KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS REGULA (ES) 2021/1935 

(2021. gada 8. novembris), 

ar ko Īstenošanas regulu (ES) 2019/723 groza attiecībā uz tādu informāciju un datiem par bioloģisko 
ražošanu un bioloģisko produktu marķēšanu, kas jāiesniedz, izmantojot standarta veidlapas paraugu 

(Dokuments attiecas uz EEZ) 

EIROPAS KOMISIJA,

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību,

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2017/625 (2017. gada 15. marts) par oficiālajām kontrolēm un 
citām oficiālajām darbībām, kuras veic, lai nodrošinātu, ka tiek piemēroti pārtikas un barības aprites tiesību akti, 
noteikumi par dzīvnieku veselību un labturību, augu veselību un augu aizsardzības līdzekļiem, un ar ko groza Eiropas 
Parlamenta un Padomes Regulas (EK) Nr. 999/2001, (EK) Nr. 396/2005, (EK) Nr. 1069/2009, (EK) Nr. 1107/2009, (ES) 
Nr. 1151/2012, (ES) Nr. 652/2014, (ES) 2016/429 un (ES) 2016/2031, Padomes Regulas (EK) Nr. 1/2005 un (EK) 
Nr. 1099/2009 un Padomes Direktīvas 98/58/EK, 1999/74/EK, 2007/43/EK, 2008/119/EK un 2008/120/EK un atceļ 
Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (EK) Nr. 854/2004 un (EK) Nr. 882/2004, Padomes Direktīvas 89/608/EEK, 
89/662/EEK, 90/425/EEK, 91/496/EEK, 96/23/EK, 96/93/EK un 97/78/EK un Padomes Lēmumu 92/438/EEK (Oficiālo 
kontroļu regula) (1), un jo īpaši tās 25. panta pirmās daļas a) punktu, 113. panta 2. punktu un 134. panta pirmās daļas 
f) punktu,

tā kā:

(1) Komisijas Īstenošanas regulā (ES) 2019/723 (2) ir noteikts standarta veidlapas paraugs, kas jāizmanto ikgadējos 
ziņojumos, kurus katra dalībvalsts iesniedz saskaņā ar Regulas (ES) 2017/625.113. panta 1. punktu.

(2) Minētās standarta veidlapas 9. iedaļā prasīts, lai dalībvalstis paziņotu datus par bioloģisko ražošanu saskaņā ar 
Komisijas Regulas (EK) Nr. 889/2008 (3) XIIIc pielikumā noteiktajām veidnēm.

(3) Eiropas Parlamenta un Padomes Regulā (ES) 2018/848 (4) ir paredzēti jauni noteikumi par bioloģiskās ražošanas 
kontroli un bioloģisko produktu marķēšanu, tostarp par kontrolēm, kuru mērķis ir pārliecināties par operatoru 
grupu iekšējās kontroles sistēmas izveidi un darbību un minimālā skaita tādu operatoru atkārtotu inspekciju, kuri ir 
operatoru grupas locekļi. Turklāt dalībvalstīm būs jāizstrādā neatbilstības gadījumā veicamo valsts pasākumu 
katalogs, kurā iekļauta neatbilstību klasifikācija un attiecīgie pasākumi. Dalībvalstīm būs jāziņo par oficiālajām 
kontrolēm, kas izriet no šiem jaunajiem noteikumiem, un jāsniedz informācija par konstatētajām neatbilstībām un 
pasākumu izpildi saskaņā ar valsts pasākumu katalogu.

(4) Lai minētos jaunos noteikumus un prasības ņemtu vērā ikgadējā ziņojumā, kas jāiesniedz saskaņā ar Regulas (ES) 
2017/625.113. panta 1. punktu, standarta veidlapas parauga II daļas 9. iedaļa ir jāatjaunina.

(5) Tādēļ Īstenošanas regula (ES) 2019/723 būtu attiecīgi jāgroza.

(1) OV L 95, 7.4.2017., 1. lpp.
(2) Komisijas Īstenošanas regula (ES) 2019/723 (2019. gada 2. maijs), ar ko paredz noteikumus par to, kā attiecībā uz standarta veidlapas 

paraugu, kurš jāizmanto dalībvalstu ikgadējos ziņojumos, piemērot Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2017/625 (OV L 124, 
13.5.2019., 1. lpp.).

(3) Komisijas Regula (EK) Nr. 889/2008 (2008. gada 5. septembris), ar ko paredz sīki izstrādātus bioloģiskās ražošanas, marķēšanas un 
kontroles noteikumus, lai īstenotu Padomes Regulu (EK) Nr. 834/2007 par bioloģisko ražošanu un bioloģisko produktu marķēšanu 
(OV L 250, 18.9.2008., 1. lpp.).

(4) Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2018/848 (2018. gada 30. maijs) par bioloģisko ražošanu un bioloģisko produktu 
marķēšanu un ar ko atceļ Padomes Regulu (EK) Nr. 834/2007 (OV L 150, 14.6.2018., 1. lpp.).

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 10.11.2021. L 396/17  



(6) Šajā regulā paredzētie pasākumi ir saskaņā ar Bioloģiskās ražošanas komitejas atzinumu,

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU.

1. pants

Īstenošanas regulu (ES) 2019/723 groza šādi:

1) regulas 2. pantu aizstāj ar šādu:

“2. pants

Standarta veidlapas paraugs

Regulas (ES) 2017/625 113. panta 1. punktā minēto informāciju un datus dalībvalstis iesniedz, izmantojot šīs regulas 
pielikumā esošo standarta veidlapas paraugu. Izmanto standarta veidlapas parauga elektronisko versiju, kas pieejama 
datorizētajā informācijas pārvaldības sistēmā oficiālo kontroļu vajadzībām (IMSOC). Tomēr minētās veidlapas II daļas 
9. iedaļā paredzētajai informācijai un datiem par bioloģisko ražošanu un bioloģisko produktu marķēšanu izmanto 
Bioloģiskās lauksaimniecības informācijas sistēmu (OFIS).

Pēc tam dalībvalstis IMSOC standarta veidlapas parauga elektroniskajā versijā apstiprina, ka minētās veidlapas II daļas 
9. iedaļa ir iesniegta sistēmā OFIS.”;

2) pielikumā standarta veidlapas parauga 9. iedaļu aizstāj ar šīs regulas pielikuma tekstu.

2. pants

Šī regula stājas spēkā divdesmitajā dienā pēc tās publicēšanas Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī.

To piemēro no 2022. gada 1. septembra attiecībā uz ikgadējiem ziņojumiem, kas par 2022. gadu iesniedzami līdz 
2023. gada 31. augustam, un turpmākiem ikgadējiem ziņojumiem.

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs.

Briselē, 2021. gada 8. novembrī

Komisijas vārdā –
priekšsēdētāja

Ursula VON DER LEYEN

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 396/18 10.11.2021.  



PIELIKUMS 

“9. Bioloģiskā ražošana un bioloģisko produktu marķēšana

9.1. Vispārējs secinājums par sasniegto atbilstības līmeni

9.2. Dati par bioloģisko ražošanu un marķēšanu

Dalībvalsts / kompetentās iestādes, kas iesniedz gada ziņojumu, identifikācija

Dati no Dalībvalsts

To kompetento iestāžu skaits, kuru dati ir integrēti
(A)

Kompetento iestāžu skaits

To kontroles iestāžu skaits, kuru dati ir integrēti
(B)

Kontroles iestāžu skaits

To kontroles institūciju skaits, kuru dati ir integrēti
(C)

Kontroles institūciju skaits

To iestāžu/institūciju kopskaits, kuru dati ir integrēti
(A) + (B) + (C)

Iestāžu/institūciju kopskaits

Pārskata periods Gads

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 10.11.2021. L 396/19  



1. tabula

Visu kompetento iestāžu, kontroles iestāžu un kontroles institūciju veikto kontroļu skaits  
(visi panti attiecas uz Regulu (ES) 2018/848)

1. Reģistrētie operatori, kuriem pārskata gada 31. decembrī ir sertifikāts

Kompetentās 
iestādes / 
kontroles 
iestādes / 
kontroles 

institūcijas 
kods vai 

nosaukums

Operatoru 
skaits

38. panta 3. pu-
nktā paredzēto 

atbilstības 
pārbaužu 

skaits
(fiziskās un 
nefiziskās)

Uz vietas veikto fizisko oficiālo kontroļu skaits
Noņemto paraugu skaits 

(38. panta 4. punkta 
c) apakšpunkts)

Ikgadējas 
kontroles 

(38. panta 3. pu-
nkts)

Uz risku 
balstītas 
papildu 

kontroles 
(38. panta 4. pu-

nkta 
b) apak-
špunkts)

Kontroļu 
kopskaits 

(38. panta 3. pu-
nkts 

un 38. panta 4.-
punkta 

b) apak-
špunkts)

No tām 
iepriekš 

nepaziņotas 
kontroles 

(38. panta 4. pu-
nkta 

a) apak-
špunkts)

Paraugu 
kopskaits

Paraugu ar 
konstatējumiem 

skaits

1.a
1. kompetentās iestādes / 
kontroles iestādes / kontroles 
institūcijas dati

1.b
2. kompetentās iestādes / 
kontroles iestādes / kontroles 
institūcijas dati

1.c
3. kompetentās iestādes / 
kontroles iestādes / kontroles 
institūcijas dati

... turpināt un uzskaitīt visas iestādes/ 
institūcijas

Visu kompetento iestāžu / 
kontroles iestāžu / kontroles 
institūciju veikto kontroļu 
kopskaits [1.a + 1.b + 1.c +... 
summa]

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
L 396/20 

10.11.2021.  



2. Operatoru grupas (OG), kurām pārskata gada 31. decembrī ir sertifikāts

Kompetentās 
iestādes / kontroles 
iestādes / kontroles 
institūcijas kods vai 

nosaukums

Grupu skaits Grupas 
identifikācija

Operatoru-grupas 
locekļu kopskaits

Operatoru grupās 
veikto oficiālo 

kontroļu kopskaits

Pie operatoru 
grupas locekļiem 
atkārtoti veikto 
inspekciju skaits

Inspekcijas, kurās 
noņemts vismaz 1 

paraugs

2.

Visu operatoru grupu kopskaits pa 
visām kompetentajām iestādēm / 
kontroles iestādēm / kontroles 
institūcijām

2.a 1. kompetentās iestādes / kontroles 
iestādes / kontroles institūcijas dati

2.a.1. Operatoru grupa a.1

2.a.2. Operatoru grupa a.2

2.a.... Operatoru grupa a...

2.b 2. kompetentās iestādes / kontroles 
iestādes / kontroles institūcijas dati

2.b.1. Operatoru grupa b.1

2.b.2. Operatoru grupa b.2

2.b.... Operatoru grupa b...

2.c
turpināt un uzskaitīt visas operatoru grupas 
katrai kompetentajai iestādei / kontroles 
iestādei / kontroles institūcijai

2.c.... Operatoru grupa...

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
10.11.2021. 

L 396/21  



2. tabula

NEATBILSTĪBAS

Dati par katru kompetento iestādi / kontroles iestādi / kontroles institūciju

1. Konstatēto būtiskās un kritiskās neatbilstības gadījumu veids un skaits

Kompetentās iestādes / 
kontroles iestādes / kontroles 

institūcijas nosaukums vai 
kods

Oficiālajās kontrolēs konstatēto gadījumu veids pa neatbilstības veidiem

Vispārīgie 
ražošanas 
noteikumi

Īpašie 
ražošanas 
noteikumi

Neatļautas 
vielas vai 
produkti

Atkāpes Dokumenti 
un uzskaite

Noteikumi 
attiecībā uz 

OG
Marķējums Cita 

neatbilstība

1. Konstatētie neatbilstības gadījumi – 
KOPĀ

1.a 1. kompetentās iestādes / kontroles 
iestādes / kontroles institūcijas 
konstatētie neatbilstības gadījumi

1.b 2. kompetentās iestādes kontroles 
iestādes / kontroles institūcijas 
konstatētie gadījumi

1.c 3. kompetentās iestādes kontroles 
iestādes / kontroles institūcijas 
konstatētie gadījumi

... turpināt un uzskaitīt visas iestādes/ 
institūcijas

2. Pasākumi, kas veikti konstatēto būtisko un kritisko neatbilstību gadījumos

Konstatēto 
neatbilstības 

gadījumu skaits

Pasākumi, kas veikti konstatēto neatbilstību gadījumos

Operatora ieviesto 
piesardzības pasākumu un 

kontroles pasākumu 
īstenošanas uzlabošana

Visas attiecīgās partijas vai 
ražošanas cikla produktu 

marķējumā un reklāmā nav 
atsauces uz bioloģisko 

ražošanu

Aizliegums skarto produktu 
(produktus) noteiktu laiku 

laist tirgū ar atsauci uz 
bioloģisko ražošanu

Jauns pārejas 
periods

Sertifikāta 
darbības 

jomas 
ierobežošana

Sertifikāta 
apturēšana

Sertifikāta 
anulēšana

Par korektīvo 
pasākumu 

vēl ir jālemj

Cita 
neatbilstība

(A) (B1) (B2) (B3) (B4) (B5) (B6) (B7) (B8) (B9)

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
L 396/22 

10.11.2021.  



3. tabula

Uzraudzība un revīzijas

Kompetentās iestādes darbības, kas saistītas ar:

— kontroles institūcijām, kurām tā deleģējusi noteiktus uzdevumus,

— šādu kontroles institūciju uzraudzību,

— šādu kontroles institūciju deleģējuma atsaukšanu,

— kontroles iestāžu revīziju

1. Jaunas kontroles institūcijas, kurām kompetentā iestāde ir deleģējusi kontroles uzdevumus / kontroles institūcijas, kuru deleģējums ir atsaukts

Kontroles institūciju skaits Piezīmes (vajadzības gadījumā)

Skaits pārskata gada sākumā (N gada 1. janvāris) (A)

Jaunas kontroles institūcijas N gadā (B)

Kontroles institūcijas, kuru deleģējums atsaukts N gadā (C)

Skaits pārskata gada beigās (N gada 31. decembris) (D)

2. Kompetentās iestādes īstenota kontroles institūciju uzraudzība

2.a Kopējie dati par kontroles institūciju uzraudzību

Kontroles institūciju skaits pārskata gada beigās
Kompetentās iestādes pārskata gadā 

īstenoto kontroles institūciju 
uzraudzības revīziju skaits

To kontroles institūciju aptvērums, 
kam kompetentā iestāde veikusi 

uzraudzības revīziju
Piezīme (vajadzības gadījumā)

(D) (E) (F) = (E)/(D)

Kontroles institūciju skaits – pārskata 
gadā veikto uzraudzības revīziju 
skaits – aptvērums

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
10.11.2021. 

L 396/23  



Apstiprināto kontroles institūciju kopskaitam (D) jāatbilst skaitam, kas paziņots saskaņā ar 1. iedaļu.

2.b Sīkāka informācija par uzraudzību pa kontroles institūcijām

Uzskaita visas 
kompetentās iestādes 

uzraudzībā esošās 
kontroles institūcijas

Operatoru skaits OG skaits

Kompetentās 
iestādes veikta 

revīzija pārskata gadā 
jā = 1/nē = 0

Uzraudzības revīzijā 
izskatīto operatoru 
lietu skaits pārskata 

gadā

Izskatīto operatoru 
lietu skaita 
aptvērums 

salīdzinājumā ar 
operatoru kopskaitu

Revīzijas laikā 
izskatīto OG lietu 

skaits pārskata gadā

Izskatīto OG lietu 
skaita aptvērums 

salīdzinājumā ar OG 
kopskaitu

Norādīt par kontroles 
institūciju aizpildītas 

individuālās veidlapas 
atsauces numuru (paraugs 
“Individuāla veidlapa par 

kontroles institūciju”)

Kods (G) (H) (I) (J) (K) = (J)/(G) (L) (M)= (L)/(H) (N)

3. Kompetentās iestādes veiktās kontroles iestāžu revīzijas darbības (attiecas tikai tad, ja kompetentā iestāde kontroles uzdevumus deleģē kontroles iestādēm)

To kontroles iestāžu skaits, kurām 
kompetentā iestāde ir deleģējusi 

kontroles uzdevumus

Kompetentās iestādes veikto kontroles 
iestāžu revīziju skaits

Kompetentās iestādes pārskata gadā 
revidēto kontroles iestāžu aptvērums Piezīme (vajadzības gadījumā)

(K) (L) (M) = (L)/(K)

Pārskata gadā

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
L 396/24 

10.11.2021.  



4. tabula

INDIVIDUĀLA VEIDLAPA PAR KONTROLES INSTITŪCIJAS UZRAUDZĪBU

(Kompetentā iestāde veidlapu var aizpildīt par katru kontroles institūciju, kurai pārskata gadā veikta uzraudzības revīzija 
(fakultatīvi))

Veidlapas atsauces numurs iekopēt uzraudzības revīzijas tabulā – datu lauks K

Pārskata gads

Par uzraudzību atbildīgā kompetentā iestāde

Uzraudzības revīzijas ziņojums

Atsauce

Datums

Kontroles institūcijas identifikācija

Kods

UZRAUDZĪBAS REVĪZIJAS GALVENO KONSTATĒJUMU KOPSAVILKUMS

1. Kontroles institūcijas apstiprināšanas un kontroles uzdevumu deleģēšanas nosacījumi

Ievietot tekstu

2. Konstatējumi saistībā ar atbilstību minimālajām kontroles prasībām

Ievietot tekstu

3. Konstatējumi saistībā ar operatoru riska novērtējumu

Ievietot tekstu

4. Konstatējumi, kas saistīti ar atbilstību valsts pasākumu katalogam

Ievietot tekstu

5. Konstatējumi saistībā ar informācijas apmaiņu ar kompetento iestādi

Ievietot tekstu

6. Citi konstatējumi

Ievietot tekstu

7. Vispārējs secinājums

Ievietot tekstu+A1:C24

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 10.11.2021. L 396/25  



5. tabula

Darbības un pasākumi, ko kompetentā iestāde veikusi pārskata gadā, lai nodrošinātu kontroles 
iestāžu/kontroles institūciju oficiālo kontroļu rezultativitāti 

Dati no Dalībvalsts

Periods Gads

1. Valsts tiesību akti

Ievietot tekstu

2. Jaunas, atjauninātas vai pārskatītas kontroles procedūras

Ievietot tekstu

3. Mācību pasākumi

Ievietot tekstu

4. Papildu resursu nodrošināšana vai esošo resursu pārdale pēc prioritāšu pārskatīšanas

Ievietot tekstu

5. Īpašas iniciatīvas kontroles jomā

Ievietot tekstu

6. Izmaiņas kompetento iestāžu organizācijā vai vadībā

Ievietot tekstu

7. Citi

Ievietot tekstu”

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 396/26 10.11.2021.  


	Komisijas Īstenošanas regula (ES) 2021/1935 (2021. gada 8. novembris), ar ko Īstenošanas regulu (ES) 2019/723 groza attiecībā uz tādu informāciju un datiem par bioloģisko ražošanu un bioloģisko produktu marķēšanu, kas jāiesniedz, izmantojot standarta veidlapas paraugu 
	PIELIKUMS 


